公司股东 胡志军持股 80％，蔡丽珍持股 10％，孙彩娥持股 10％

企业类型 有限责任公司

主营业务 自有房屋租赁等

最近一年及一期

主要财务数据（未

经审计）

时间 总资产（万元） 净资产（万元） 净利润（万元）

2015 年 12 月 31

日/2015 年度
1,361.78 1,314.94 30.42

2016 年 6 月 30 日

/2016 年 1-6 月
1,295.42 1,251.95 -60.00

2、上海航旭织带有限公司

公司名称 上海航旭织带有限公司

成立日期 2007 年 4 月 9 日

注册地址 浦东新区航头镇鹤立西路 168 号 2 栋

法定代表人 王舒和

注册资本 360 万元

实收资本 360 万元

公司股东
上海星宁持股 62.89%，王舒和持股 20%，虞华锋持股 5%，雷旺兵持股

4%，周飞熊持股 3.33%，包云峰持股 2.78%，严琦持股 2%

企业类型 有限责任公司

主营业务
工业用高强度织带及其他各类织带的制造、销售和技术服务；从事货物

及技术的进出口业务。（企业经营涉及行政许可的，凭许可证件经营）。

最近一年及一期

主要财务数据（未

经审计）

时间 总资产（万元） 净资产（万元） 净利润（万元）

2015 年 12 月 31

日/2015 年度
411.79 387.92 6.05

2016 年 6 月 30 日

/2016 年 1-6 月
447.13 395.90 7.98

3、宁波日锋机电有限公司（已转让）

公司名称 宁波日锋机电有限公司

成立日期 2005 年 11 月 25 日

注册地址 宁波杭州湾新区庵东镇元祥村工业园区十甲路 158 号

法定代表人 孙立军

注册资本 2 万美元

实收资本 2 万美元

   招股说明书

 1-1-53

公司股东
慈溪新通达模具有限公司持股 72.41%，冯荣焕持股

27.59%

企业类型 有限责任公司

主营业务 机械配件、塑料制品、电子元件等的制造、加工、销售

（三）发行人股份质押或其他有争议的情况

截至本招股说明书签署日，公司股东持有的公司股份均未被质押和托管，也

不存在其它权属争议的情况。

七、发行人股本情况

（一）本次发行前后，前十名股东的持股情况及股本情况

本次发行前，公司总股本为 7,125 万股，本次发行 2,375 万股，本次发行的

股份占发行后总股本的 25.00%，本次发行前后前十名股东的持股情况及股本情

况如下：

序号 股东名称
本次发行前 本次发行后

股份（股） 比例（%） 股份（股） 比例（%）

1 胡志军 32,269,500 45.2905 32,269,500 33.9679

2 黄秀珠 32,006,612 44.9216 32,006,612 33.6912

3 胡永纪 1,445,884 2.0293 1,445,884 1.5220

4 邵跃 1,200,001 1.6842 1,200,001 1.2632

5 蒋晶 1,149,999 1.6140 1,149,999 1.2105

6 况小刚 799,998 1.1228 799,998 0.8421

7 陈建祥 359,999 0.5053 359,999 0.3789

8 胡金杰 299,999 0.4211 299,999 0.3158

9 苏跃武 159,999 0.2246 159,999 0.1684

10 孙学民 150,000 0.2105 150,000 0.1579

11 社会公众股 - - 23,750,000 25.0000

 合  计 69,841,991 98.0239 93,591,991 98.5179

（二）前十名股东中的自然人股东持股及其在公司任职情况

本次发行前，前十名股东中的自然人股东持股及其在本公司任职情况如下：

序号 股东名称 股份（股） 比例（%） 任职情况

   招股说明书

 1-1-54

1 胡志军 32,269,500 45.2905
董事长、总经理、杭州横松执行

董事

2 黄秀珠 32,006,612 44.9216 董事、副总经理

3 胡永纪 1,445,884 2.0293 -

4 邵跃 1,200,001 1.6842 -

5 蒋晶 1,149,999 1.6140 董事、杭州日超董事长兼总经理

6 况小刚 799,998 1.1228 上海恒澎执行董事、总经理

7 陈建祥 359,999 0.5053 董事、副总经理

8 胡金杰 299,999 0.4211 模具分厂副厂长

9 苏跃武 159,999 0.2246 -

10 孙学民 150,000 0.2105 副总经理

（三）本次发行前各股东间的关联关系及关联股东的各自持股比例

股东名称 股份（股） 比例（%） 各股东间关联关系

胡志军 32,269,500 45.2905 胡志军、黄秀珠系夫

妻关系；胡永纪系胡

志军父亲

黄秀珠 32,006,612 44.9216

胡永纪 1,445,884 2.0293

胡金杰 299,999 0.4211 系胡志军的外甥

苏跃武 159,999 0.2246 系苏华的父亲

孙学民 150,000 0.2105 孙学民系孙辉的父

亲，二人系父子关系 孙辉 100,000 0.1404

苏华 19,999 0.0281 系苏跃武之子

蔡福壮 19,999 0.0281

三人系兄弟关系 蔡福宏 10,001 0.0140

蔡福伟 10,001 0.0140

除上表各股东间关联关系外，发行前公司股东之间无其他关联关系。

（四）本次发行人公开发售股份对发行人的控制权、治理结构及生产经营产

生的影响

公司本次公开发行股票不进行老股东公开发售股份。

（五）股东中的战略投资者持股情况

公司股东中无战略投资者。

   招股说明书

 1-1-55

八、发行人正在执行的对董事、监事、高级管理人员、其他核心

人员、员工实行的股权激励及其他制度安排和执行情况

本公司不存在正在执行的对董事、监事、高级管理人员、其他核心人员、员

工实行的股权激励计划及其他制度安排。

九、发行人员工情况

（一）员工情况

报告期内，公司员工人数有所波动。2013 年 12 月 31 日、2014 年 12 月 31

日、2015 年 12 月 31 日和 2016 年 6 月 30 日，公司（含子公司）在册正式员工

总数分别为 1,159 人、1,043 人、796 人、879 人。

截至 2016 年 6 月 30 日，公司员工专业结构、受教育程度及年龄分布如下：

1、专业结构

分工 人数 占总人数的比例（%）

研发人员 111 12.63

生产人员 636 72.35

销售人员 14 1.59

财务人员 18 2.05

管理人员 100 11.38

合计 879 100.00

2、受教育程度

学历 人数 占总人数的比例（%）

本科及以上 61 6.94

大、中专 193 21.96

高中及以下 625 71.10

合计 879 100.00

3、年龄分布

年龄分布 人数 占总人数的比例（%）

51 岁及以上 44 5.01

46-50 岁 67 7.62

36-45 岁 191 21.73

26-35 岁 355 40.39

25 岁及以下 222 25.26

   招股说明书

 1-1-56

合计 879 100.00

（二）劳务派遣情况

截至 2016 年 6 月 30 日，发行人还以劳务派遣作为其补充用工手段。发行人

与慈溪现代人力资源服务有限公司签订了《劳务派遣协议》。慈溪现代人力资源

服务有限公司持有慈溪市市场监督管理局核发的注册号为 913302820847992344

的《企业法人营业执照》，其经营范围包括劳务派遣事项。截至 2016 年 6 月 30

日，发行人通过劳务派遣方式招募了 52 人。

报告期内，慈溪现代人力资源服务有限公司未出现拖欠工人工资的情况。

公司实际控制人已出具关于劳务派遣的《承诺函》，承诺如因上述劳务派遣公司

拖欠发行人等所用劳务派遣人员工资或其他相关费用等损害劳务人员情形导致

公司须承担连带赔偿责任的，同意补偿其全部经济损失。

根据《劳务派遣暂行规定》和《劳动合同法》相关规定：用工单位使用被派

遣劳动者数量不得超过其用工总量 10%的规定，如劳务派遣单位、用工单位违

反该规定由劳动行政部门责令限期改正；逾期不改正的，以每人五千元以上一

万元以下的标准处以罚款，对劳务派遣单位，吊销其劳务派遣业务经营许可

证。

发行人结合自身使用劳务派遣员工情况依据上述规定进行自查，截至 2016

年 6 月 30 日，发行人使用劳务派遣员工比例未超过 10%。

报告期内，发行人及其子公司杭州横松曾存在使用劳务派遣员工比例超过

10%的情况，发行人及其子公司已向主管部门提交了自查情况说明及整改报

告，并就上述劳务派遣事项进行了规范。针对上述超比例使用劳务派遣人员的

事项，2015 年 9 月，慈溪市人力资源和社会保障局及杭州经济技术开发区劳动

监察大队分别出具相关文件，明确发行人及子公司杭州横松应在调整计划期内

（2015 年 12 月 31 日前）完成整改，在此期间，其将不予处罚。

[…]

现产品开发流程管理电子化，提高产品设计水平；依靠科技创新机制，培养和壮

大公司的科技人才队伍，并在时机成熟的时候实现将研究成果产品化，提升企业

技术创新能力和市场盈利能力。

十五、本次发行对即期回报摊薄的影响及公司采取的填补措施

为落实《国务院办公厅关于进一步加强资本市场中小投资者合法权益保护工

作的意见》（国办发[2013]110 号）、《国务院关于进一步促进资本市场健康发展的

若干意见》（国发[2014]17 号），保障中小投资者知情权，维护中小投资者利益，

根据《关于首发及再融资、重大资产重组摊薄即期回报有关事项的指导意见》（证

监会公告[2015]31 号）的相关要求，发行人于 2016 年 1 月 4 日召开第二届董事

会第二次会议，2016 年 1 月 19 日召开 2016 年第一次临时股东大会，就本次发

行对即期回报摊薄的影响进行了认真分析，即期回报摊薄对公司主要财务指标的

影响及公司拟采取的填补措施及相关承诺具体如下：

（一）本次发行摊薄即期回报对主要财务指标的影响

1、财务指标计算的主要假设和前提

（1）本次发行于 2016 年 9 月 30 日前实施完成；该完成时间仅用于计算本

次发行对摊薄即期回报的影响，最终以经中国证监会核准并实际发行完成时间为

准；

（2）本次发行数量预计为 2,375 万股；

（3）本次发行股票募集资金净额预计为 11,000 万元；最终以经中国证监会

   招股说明书

 1-1-260

核准的实际发行完成情况为准；

（4）宏观经济环境、产业政策、行业发展状况、产品市场情况等方面没有

发生重大变化；

（5）2015 年度公司经审计的归属于母公司所有者的净利润为 2,655.14 万元。

假设 2016 年度归属于母公司所有者的净利润分别较 2015 年度持平、增长 10%

和增长 20%；

（6）在预测公司发行后净资产时，未考虑除募集资金和净利润之外的其他

因素对净资产的影响。

以上假设及关于本次发行前后公司主要财务指标的情况仅用于测算本次发

行摊薄即期回报对公司主要指标的影响，不代表公司对未来业绩、经营情况及趋

势的判断，不构成公司的盈利预测，投资者不应据此进行投资决策，投资者据此

进行投资决策造成损失的，公司不承担赔偿责任。

2、对公司主要财务指标的影响

基于上述假设前提，公司测算了 2016 年度不同净利润增长假设条件下本次

发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响。

情形一：2016 年度归属于母公司所有者的净利润与 2015 年度持平。

项目
2015.12.31

/2015 年度

2016.12.31/2016 年度

本次发行前 本次发行后

总股本（万股） 7,125.00 7,125.00 9,500.00

归属于母公司所有者的净利润（万元） 2,655.14 2,655.14 2,655.14

归属于母公司股东权益（万元） 20,618.13 23,273.27 34,273.27

基本每股收益（元/股） 0.37 0.37 0.34

加权平均净资产收益率 13.68% 12.10% 10.75%

情形二：2016 年度归属于母公司所有者的净利润较 2015 年度增长 10%。

项目
2015.12.31

/2015 年度

2016.12.31/2016 年度

本次发行前 本次发行后

总股本（万股） 7,125.00 7,125.00 9,500.00

归属于母公司所有者的净利润（万元） 2,655.14 2,920.65 2,920.65

归属于母公司股东权益（万元） 20,618.13 23,538.78 34,538.78

基本每股收益（元/股） 0.37 0.41 0.38

   招股说明书

 1-1-261

加权平均净资产收益率 13.68% 13.23% 11.76%

情形三：2016 年度归属于母公司所有者的净利润较 2015 年度增长 20%。

项目
2015.12.31

/2015 年度

2016.12.31/2016 年度

本次发行前 本次发行后

总股本（万股） 7,125.00 7,125.00 9,500.00

归属于母公司所有者的净利润（万元） 2,655.14 3,186.17 3,186.17

归属于母公司股东权益（万元） 20,618.13 23,804.30 34,804.30

基本每股收益（元/股） 0.37 0.45 0.41

加权平均净资产收益率 13.68% 14.34% 12.76%

注：①期末归属于母公司股东权益＝期初归属于母公司股东权益－本期现金分红＋本期

归属于母公司所有者的净利润＋本次发行融资额；

②本次发行前基本每股收益=当期归属于母公司所有者的净利润/发行前总股本；

③本次发行后基本每股收益=当期归属于母公司所有者的净利润/（发行前总股本+本次

新增发行股份数*发行月份次月至年末的月份数/12）；

④本次发行前加权平均净资产收益率=当期归属于母公司所有者的净利润/（期初归属于

母公司股东的净资产+当期归属于母公司所有者的净利润/2-本期现金分红*分红月份次月至

年末的月份数/12）；

⑤本次发行后加权平均净资产收益率=当期归属于母公司所有者的净利润/（期初归属于

母公司股东的净资产+当期归属于母公司所有者的净利润/2-本期现金分红*分红月份次月至

年末的月份数/12+本次发行融资额*发行月份次月至年末的月份数/12）。

3、关于测算的说明

（1）公司对 2016 年度净利润的假设分析并不构成公司的盈利预测，投资者

不应据此进行投资决策，投资者据此进行投资决策造成损失的，公司不承担赔偿

责任；

（2）上述测算未考虑本次发行募集资金到账后，对公司生产经营、财务状

况等的影响；

（3）本次发行的股份数量、发行完成时间及募集资金金额仅为估计值，最

终以经中国证监会核准发行的股份数量、实际发行完成时间及实际募集资金金额